



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W dniu wielkiego jubileuszu Armii Radzieckiej Uroczystości w Warszawie

23 lutego w dniu Święta Armii Radzieckiej, przy pomnikach Bractwa Broni i Wdzięczności Armii Radzieckiej, w Warszawie zaciągnięte zostały wojskowe warty honorowe.

W godzinach rannych i po południu delegacje organizacji politycznych, społecznych i młodzieżowych złożyły wieńce u stóp pomników. Następnie w pięknie udekorowanej sali Stołecznej Rady Narodowej odbyła się akademka, którą zgajali wiceprzewodniczący SRN Grodzicki. Po odegraniu hymnów narodowych polskiego i radzieckiego, referat o Armii

Radzieckiej wygłosił radny Dobrowolski. Na zakończenie zebrani uchwalili wywiad do Marszałka Rokossowskiego, w którym wyrażają życzenia z okazji 30-letniej rocznicy utworzenia Armii Radzieckiej, tej armii, która w dziejach ludzkości odkryła niepokonaną chwałę, uwalniając naród, i naród polski, z jarzma hitlerowskiego i pet faszyzmu.

Akademka w „Romie”

O godz. 18.30 w sali „Roma” odbyła się akademka, na którą przybyli przedstawiciele Sejmu z wicemarszałkiem Zambrowskim, członkowie rządu z premierem Cyrankiewiczem i wicepremierami Goniulką i Korczykiem, generałowie i oficerowie W. P. z Marszałkiem Zyrardem, członkowie Korpusu Dyplomatycznego z amb. Liebediem, delegacja partii politycznych, związków zawodowych i organizacji młodzieżowych.

Nad stołem przydługim ułożono otoczoną czerwonymi wstęgami gwiazdę radziecką, nad którą wisił napis: „Armia Radziecka ocalała pokój”. Niziej zaś „23.11.1918 — 1948”. Akademka w imieniu Tow. Przyjaciół Polsko-Radzieckiej otworzył poseł Dura, zapraszając do przybycia m. in. gen. Masłowa, przedstawiciela Armii Radzieckiej, wicemin. gen. Spychalskiego, min. światokosm. — prezesa Tow. Przyjaciół Polsko-Radzieckiej, gen. Kutusowa — przedstawiciela marszałka Rokossowskiego i t. d. Po odegraniu hymnów państwowych, zabrali głos wicemin. gen. Spychalski.

Przemówienie gen. Spychalskiego
Gen. Spychalski zobowiązał rozwój Armii Radzieckiej do chwili powstania w 1918 r., poprzez zwycięstwo w wojnie domowej nad interwencjonalnymi siłami obcych mocarstw, walne zwycię-

stwo nad niemieckim faszyzmem w drugiej wojnie światowej, aż do 1948 roku.

Mówca zwrócił uwagę na znaczenie faktu zbliżenia rocznicy powstania Armii Radzieckiej ze stuleciem Wiosny Ludów i manifestu komunistycznego, podkreślając, że Armia Radziecka jest realizatorką wolności, postępu i sprawiedliwości zawartej w zrywie Wiosny Ludów i w hasłach manifestu komunistycznego.

W Armii Radzieckiej jest potęgą będąca prawdziwym gwarantem pokoju świata. Wroga propagandą skierowaną przeciwko Związ. Radzieckiemu została nie tylko zdemaskowana, ale oskarżona ośmieszona przez wymowne fakty. Druga wojna światowa udoświadniła, jakich losów oczekuje awanturników pchających ludzkość do nowej rzezi.

W dalszym ciągu swego przemówienia, mówca zanalizował zasadnicze elementy potęgi Armii Radzieckiej, która umożliwiła Związ. Radzieckiemu zwycięstwo nad faszyzmem a obecnie daje gwarancję utrzymania pokoju światowego.

Z hoiem gen. Spychalski podkreślił, że na rozwoju polskiego roznica powstania Armii Radzieckiej ma szczególne znaczenie. Dzięki bohaterstwu Armii Radzieckiej utworzona została bowiem pół miliona armia polska, podstawowy czynnik niepodległości państwa. Dzięki Armii Radzieckiej Polska na nowo

weszła w skład narodów młodych pokoleń i walczących o pokój. Napęd polski w Armii Radzieckiej gwarantuje pokój, bezpieczeństwo i niepodległość.

Na zakończenie przemówienia wicemin. gen. Spychalski zwrócił uwagę na część Armii Radzieckiej i jej wojska, generalissimusa Stalina.

Dogęsza do Generalissimusa Stalina
Na zakończenie części oficjalnej zebrania przez akklamację uchwalili wywiad do Generalissimusa Stalina, w którym czytamy:

„Bezprzekładne w historii dzieła wspaniałych zwycięstw nad siłami agresji i włączenia w obronę polską i cywilizacji zachodniej armii narodów radzieckich serca i umysły wszystkich postępowych ludzi w świecie.

Niebywały spadek akcji włoskich
Spekulanci zarobili na machinacjach 50 miliardów lirów

RYM (PAP). W początku bieżącego tygodnia na giełdzie włoskiej zapanowała niebywała panika. Kursy akcji — Akcje Fiatu spadły z 3270 lirów, do 1000, a Montecatini z 2680 do 153 lirów. W ten sposób jedna taka akcja kosztuje mniej niż paczka papierosa.

Władze kompetentne widzą powód tego katastrofalnego krachu giełdowego w ucieczce za granicę wielkich kapitałów włoskich, oskarżając p. in. rząd de Gasperi, który w myśl zyczeń USA dopuszcza do likwidacji przemysłu włoskiego. Według doniesień przez spekulanci w

Nie francuska lecz „amerykańska”
PARYŻ (PAP). W kołach dziennikarskich powtarza się charakterystyczny ustęp z przemówienia, wygłoszonego przez Schumana w klubie amerykańskim w Paryżu. Ustęp ten ma następującą treść:

„Znalazłem się w paśmie, panie ambasadorze Jefferson-Caffery, doradę nie tylko w naszych stosunkach międzynarodowych. Odnosimy wrażenie, że zasłużylimy w całej pełni na to, aby nas nazywał partią amerykańską”. Powyższe słowa prezesa Schumana skierował pod adresem ambasadora amerykańskiego w Paryżu.

Akademie, pokazy, zabawy, koncerty
Obchody 30-lecia Armii Radzieckiej w ZSRR

MOSKWA (PAP). — W całym Związku Radzieckim odbyły się w dniu 23 b. m. uroczyste obchody 30-lecia Armii Radzieckiej. W Teatrze Wielkim w Moskwie odbyła

się wielka akademka, zorganizowana przez ministerstwo sił zbrojnych, Ba de Moskiewską i organy partyjne.

W parkach Moskwy trwały w dniu 22 b. m. do późnego wieczora zabawy ludowe, pokazy sportowe, koncerty pod gołym niebem, capstrzyki.

W centrum Moskwy, w centralnym parku im. Gorkiego, parku Iłłińskim i innych ogrodach Moskwy dziesiątki tysięcy mieszkańców Moskwy podziwiali masowe popisy wojska, harcerzy, lywiarzy, kawalerzystów i strzelców. Na ulicach Moskwy rozklejono różne plakaty, poświęcone 30-leciu Armii Radzieckiej.

Szczególne uwagę zwracał plakat przedstawiający podległość wojennych z Churchilleni, de Gaulleim Amerykanami. Napis na plakacie przypomina, że czeka ich los Hitlera.

W centrum Moskwy była odsłonięta tablica pamiątkowa, poświęcona 30-leciu Armii Radzieckiej. Na ulicach Moskwy i innych ośrodkach republik związkowych. Na ekranach radzieckich ukazywał się nowy film poświęcony Armii Radzieckiej p. t. „Na strazy pokój”.

Przeniesienie do rezerwy i zwolnienie z wojska szeregowych starszych roczników

Rozkaz Min. Obrony Narodowej

W związku z dalszym przeniesieniem do rezerwy szeregowych starszych roczników Wojska Polskiego, minister Obrony Narodowej, marszałek Ziemiński, wydał rozkaz, w którym poleca przeniesić do rezerwy szeregowych starszych roczników, w tym podoficerów i szeregowych służby czynnej, bez względu na rok urodzenia, którym okres dwuletniej służby wojskowej kończy się do 15 maja 1948 r. Zwolnieniu nie podlegają: podoficerowie i szeregowcy, którzy złożyli prośby o przyjęcie do służby nadmiernej, oraz podchorążowie Szkół Oficerskich.

Dia dobra służby rozkaz zezwala na czasowe zatrzymanie do dnia 1

września 1948 r. podoficerów i szeregowych w Marynarce Wojennej i w Korpusie Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

Szeregowym, przeniesionym na podst. tego rozkazu do rezerwy i zwolnionym z wojska — w tym podoficerom — przysługują należne żołdy, prawa, ani ubranie cywilne, jeśli odwołani nie pełnią służby w czasie wojny, a do odbywania zasadniczej służby wojskowej zostali powołani w czasie pokoju.

Benjowce Komendy Ubezpieczeń, mają zapewnić szeregowym, przeniesionym do rezerwy i zwolnionym z wojska, otrzymanie odpowiedniej pomocy w miejscu zamieszkania.

Robert Taft oskarża Roosevelta o „zniszczenie państwa niemieckiego”

Nowy Jork (PAP). W ramach kampanii przedwyborczej, kierowanej republikanami na prezidenta USA, senator Robert Taft, wygłosił w Detroit przemówienie, w którym ostro skrytykował politykę Stanów Zjednoczonych w okresie drugiej wojny światowej. Mówca stwierdził, iż w czasie obecnych trudności spowodowa-

ny został spadek akcji włoskich, co spowodowało utratę 50 miliardów lirów.

Za przykładem Francji zwolnieniu Schumachera chcą rozbić niemieckie związki zawodowe

BERLIN (APD). Idąc za wzorem swoich kolegów francuskich, Niemcy socjal-demokratów próbują dokonać rozłamów w jednolitych dotychczas niemieckich związkach zawodowych. Zwolnieniu Schumachera, który wierzył w siłę organizacji zawo-

na została polityką Roosevelta, który domagał się bezwarunkowej kapitulacji Niemiec.

Polityka ta, która zniszczyła państwo niemieckie, zmieniła przez zwycięstwo Niemiec w kraj polityczny i obecnie Stany Zjednoczone muszą płacić 800 milionów dolarów rocznie, by odbudować zrujnowany kraj. Taft skrytykował również politykę Roosevelta wobec Związku Radzieckiego i podkreślił, że zmiana jej za czasów prezydenta Trumana nastąpiła w dużej mierze pod wpływem senatora republikanckiego Vandenberg.

W końcu senator Taft zaapelował do senatu, aby przywrócić do życia politykę w Chr. H. M. W. stwierdzając, że Stany Zjednoczone udzieliły zbyt małej pomocy Chinom, które dla interesów USA mają większe znaczenie niż Europa.

Realizacja umów gospodarczych z ZSRR

celem rokowań polsko-radzieckich w Moskwie

W Moskwie rozpoczął się rokowania polsko-radzieckie, mające na celu ustalenie — w ramach zawartej 5-letniej umowy handlowej — wymiany towarowej na r. 1948, oraz zawarcie kontraktów. Rozmowy dotyczyć będą

określenia kontyngentów eksportowych i importowych, oraz ustalenia cen na artykuły wydatkowe.

Jednocześnie delegacja polska ma za zadanie ostateczne rozliczenie z zamknięcia poprzednio zawartych umów handlowych, które zostały wykonywane przez obie strony. Projektowane porozumienie umożliwi rozszerzenie dotychczasowej wymiany, która obejmuje towary o wartości ok. 90 mln. dolarów rocznie po każdej stronie.

Wśród towarów i surowców, które otrzymamy ze Związku Radzieckiego, znajdują się artykuły niezbędne dla naszego przemysłu i rolnictwa: jask bawełna, rudy żelazne, chromowe i manganowe, produkty naftowe, smocodopy, aluminium, azbest i t. d. Jedną z głównych założeń dla naszego rolnictwa przedstawia dostawa aptajaw (nagrody szlacheckiej) oraz — na warunkach kredytowych — dostawa 200 tys. ton zboża, co pozwoli nam przezwyciężyć niedobór żywności. W zamian Polska dostarczyła Związ. Radzieckiemu: wołny, wyroby włókiennicze, tkaniny kokilowe, wyroby hutnicze, szkło, wyroby szklane, cement i t. d.

B. wicepremier Ursiny

oskarżony o spisek z państwami

PRAGA (PAP). — Władze bezpieczeństwa publikowały komunikat o szpiegowskiej działalności posła do Zgromadzenia Narodowego z ramienia słowackiej partii demokratycznej — Ursiny. Ursiny był wicepremierem rządu, musiał jednak ustąpić w

państwie, które w związku ze spiskami wykrytymi wówczas w Słowacji. Ursiny był oskarżony o przekazywanie tajemnic wojskowych i państwowych biuromi ministrowi spraw zagranicznych „rządu słowackiego” w okresie wojny domowej, w tym, który znajduje się za granicą.

Władze bezpieczeństwa zwróciły się do Zgromadzenia Narodowego z prośbą o pozabawienie Ursinygo nietykalności poselskiej.

Sprawę Ursinygo przekazano prokuraturze państwowej.

Wybór władz Rumuńskiej Partii Robotniczej

BUKARZEŃ (PAP). — W drugim dniu Kongresu rumuńskiej partii robotniczej przemawiali w dalszym ciągu delegowani z Rumunii. W imieniu Partii Robotniczej zabrał głos Edward Ochab. Mówca wkażał, iż święto rumuńskiej partii robotniczej jest także świętem polskiego ludu pracującego. „PPR — po

wiedział mówca — jest sumieniem i konsekwentnym realizatorem jednolitego frontu klasy robotniczej i sojusznikiem chłopstwa. Równocześnie PPR zmierza do umocnienia frontu ludowego, skupiającego wszystkich Polaków dobrej woli w służbie dla no- wego Polski, dla jej rozbudowy i rozkwitu, dla utrwalenia pokoju i niepodległości.”

W dalszym ciągu obrad odbyły się wybory do władz Rumuńskiej Partii Robotniczej. Do Komitetu Centralnego weszło 40-tu członków, z których obur partii robotniczych z Anną Paulek, Gheorghiu Doga, Teohari Gheorghiu, Wasile Lura, Teohari Gheorghiu i in. na czele.

Socjaliści głosują na kandydata de Gaulle'a

Wyniki wyborów w okręgu wersalskim

PARYŻ (PAP). W niedzielę odbyła się druga tura wyborów uzupełniających okręgu Wersal Zachodni. W pierwszej turze wybory nie przyniosły decydujących wyników. Na kilka dni przed wyborami partia „trzech sił” — MRP i socjaliści wycofały swoich kandydatów, wyrażając swych zwolenników do głosowania na liście niekomunistycznej.

Pozostali jedynie dwie listy: partii komunistycznej i partii de Gaulle'a. Z uwagi na to, że MRP, socjaliści i drobne grupy grupowania przewidywały przejście swych głosów na kandydata de Gaulle'a, kandydat ten został wybrany, otrzymując na liście niekomunistycznej 475 głosów, na kandydata komunistycznym. Głosowało 9426 osób. Kandydat RPP, Perrin, otrzymał 4739 głosów, a kandydat komunistyczny Defay — 4284 głosy.

Kto może wejść do senatu włoskiego?

Nowa konstytucja przewiduje 110 osób

REYM (PAP). Na podstawie nowej konstytucji do udziału w senacie dopuszczono 112 osób, które należą do następujących kategorii: byli prezydenci państwa, przewodniczący zgromadzeń ustawodawczych, posłowie senatorowie, którzy walczyli z reżimem faszyzmu, posiadali skanseny za czasów trybunałów wojskowych, byli ministrami, którzy wzięli udział w wojnie, byli członkami parlamentu, którzy wzięli udział w wojnie, byli członkami parlamentu, którzy wzięli udział w wojnie.

Serwis dla Trumana

Walbrzych (ZAP). Odbiorczyca fabryka karbowana „Kielbasa” w Walbrzychu, która w 1947 roku wykonała ostatnio bardzo ciekawe zamówienie zagranicę. Było nim zrobienie wspaniałego serwisu na 12 osób ze złoczonego kobalitu, który został wykonywany na specjalne zamówienie prezydenta Trumana.

Koszt serwisu po przeliczeniu na naszą walutę wyniósł około 100.000 zł.

Kolarze wyjeżdżają na trening do Abacji

Wobec bezwzględnego terminu międzynarodowej imprezy kolarskiej: wyścig Warszawa — Praga, ośmiu członków kolarzy polskich wyjeżdża w kwietniu na 3-tygodniowy trening do Jugosławii.

Legia gromi Zyrardowianki

Bojownicy WKS „Legia” rozegrali towarzyski mecz z Zyrardowianką wygrywając w stosunku 13:3. Zawodnicy Legii: Kniega St., Filisnik, Widowski, Nowicki wygrali swoje walki przez R. o.

Nie będzie mistrzostw Polski w hokeju na lodzie

Na ostatnim zebraniu Zarządu PZHL postanowiono nie rozgrywać zawodów hokejowych o mistrzostwo Polski. Zamiast tego zostanie zorganizowany szereg spotkań międzyokreślonych a 3 marca spotkają się w Warszawie repr. Polski Północnej i Południowej.

Kolarze wyjeżdżają na trening do Abacji

Wobec bezwzględnego terminu międzynarodowej imprezy kolarskiej: wyścig Warszawa — Praga, ośmiu członków kolarzy polskich wyjeżdża w kwietniu na 3-tygodniowy trening do Jugosławii.

Marymont mistrzem ZRSS w tenisie stołowym

W okręgowych mistrzostwach ZRSS w tenisie stołowym indywidualnie tytuł zdobył Puc (Marymont), bijąc w finale swego koleżkę klubowego Borowieckiego 3:0 (21:17, 21:17, 21:18).

Mistrzowie ZRSS w boksie

KATOWICE (tel. wt.). Tytuły mistrzów boksingu Związku R. Robotniczego Stowarzyszenia Sportowców zdobyli w m. w. Rozan (Słask): w kategorii: Czarnecki (160); w półciężkiej: Piotrowski (Pomorze); w ciężkiej: Wiczowski (Pomorze); w półciężkiej: Tabarek (Lódź); w średniej: Kula (Pomorze); w półciężkiej: Ratuski (Poznań); w ciężkiej: Pieniążek (Kraków).

Warta — Wista 13:1

POZNAŃ (tel. wt.). Warta rozegrała z Wistą 13:1. W tym meczu zdobył 11 goli jeden z graczy Warty — G. G. Jedyny punkt dla Wisty zdobył Matusz Remisiewicz z Adamowicami.

Narciarskie mistrzostwa Polski

Wisła zwycięża w sztafecie 4x10 km

KARPAĆ (tel. wt.). W ostatnim dniu narciarskich mistrzostw Polski odbył się bieg sztafetowy 4 x 10 km.

Mistrzowie ZRSS w boksie

KATOWICE (tel. wt.). Tytuły mistrzów boksingu Związku R. Robotniczego Stowarzyszenia Sportowców zdobyli w m. w. Rozan (Słask): w kategorii: Czarnecki (160); w półciężkiej: Piotrowski (Pomorze); w ciężkiej: Wiczowski (Pomorze); w półciężkiej: Tabarek (Lódź); w średniej: Kula (Pomorze); w półciężkiej: Ratuski (Poznań); w ciężkiej: Pieniążek (Kraków).

Warta — Wista 13:1

POZNAŃ (tel. wt.). Warta rozegrała z Wistą 13:1. W tym meczu zdobył 11 goli jeden z graczy Warty — G. G. Jedyny punkt dla Wisty zdobył Matusz Remisiewicz z Adamowicami.

Narciarskie mistrzostwa Polski

Wisła zwycięża w sztafecie 4x10 km

KARPAĆ (tel. wt.). W ostatnim dniu narciarskich mistrzostw Polski odbył się bieg sztafetowy 4 x 10 km.

Mistrzowie ZRSS w boksie

KATOWICE (tel. wt.). Tytuły mistrzów boksingu Związku R. Robotniczego Stowarzyszenia Sportowców zdobyli w m. w. Rozan (Słask): w kategorii: Czarnecki (160); w półciężkiej: Piotrowski (Pomorze); w ciężkiej: Wiczowski (Pomorze); w półciężkiej: Tabarek (Lódź); w średniej: Kula (Pomorze); w półciężkiej: Ratuski (Poznań); w ciężkiej: Pieniążek (Kraków).

Warta — Wista 13:1

POZNAŃ (tel. wt.). Warta rozegrała z Wistą 13:1. W tym meczu zdobył 11 goli jeden z graczy Warty — G. G. Jedyny punkt dla Wisty zdobył Matusz Remisiewicz z Adamowicami.

Międzynarodowe mecze koszykarskie w GSR

W dniu 20 marca odbędzie się w Warszawie międzynarodowy mecz koszykarski między Polami — GSR i Wistą. W tym meczu będzie walczył zespół z Warszawy.

PRZEZ SPORT DO ZDROWIA

